平成３１年１月２５日

第１回

会  議  録

桑折町教育委員会

桑折町教育委員会定例会会議録

１  招集日時  平成３１年１月２５日（金）

２  招集場所  桑折町立醸芳幼稚園

３  出席委員  １番委員 柴 田 宣 広 ２番委員 大 波 敏 子

３番委員 鈴 木 キヨ子 ４番委員 小 野 紀 章

４  欠席委員  なし

５  出 席 者  教 育 長     会 田 智 康

こども教育課長  田 中 香代子

生涯学習課長   八 巻 靖 之

６  書  記  子育て総務係長  佐 藤 秀 樹

７  開  会  午前１１時

８  教育長挨拶

 幼稚園発表会の参観ありがとうございました。幼児教育は成長の土台と

なるので大事である。桑折町の幼児教育について、今後、機会あるごとに

教育委員会で話し合っていかなければならない。今日は、その一つの機会

にしたい。

９  報  告

（１）教育行政報告について    こども教育課長、生涯学習課長より報告

（２）桑折町学校行事等検討委員会の提言（中間まとめ）について

 こども教育課長より報告

10  議  事

（１）議案第１号 平成 31年度桑折町立小中学校児童生徒の入学決定について

こども教育課長  資料により説明。

教育長      只今の提案に対して、意見、質問はないか。

(質問なし)

教育長      議案第１号について、原案のとおり入学決定通知取り計ら

うということで異議ないか。

(異議なし)

教育長      議案のとおり決定する。

（２）議案第２号 平成 31年度桑折町立幼稚園園児の入園決定について

こども教育課長  資料により説明。

教育長      只今の提案に対して、意見、質問はないか。

(質問なし)

教育長      議案第２号について、原案のとおり入学決定通知取り計ら

うということで異議ないか。

(異議なし)

教育長      議案のとおり決定する。

（３）その他

 特になし。

11  その他

（１）次回教育委員会開催について

 ・第２回定例会

２月２２日（金）午後１時３０分  役場第２会議室

 ・第３回臨時会

３月 ５日（火）午後６時     役場第２会議室

（２）今後の日程について

（３）その他

 ・卒業式、入学式日程等のお知らせ

12 閉会 午前１１時２３分

上記記録の正確なることを認めここに署名する。

議事録署名人  教 育 長

１番委員

２番委員

３番委員

４番委員